Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 19.06.2023 № 278

О внесении изменений в Реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Городского округа Верхняя Тура,
утвержденный постановлением главы Городского округа Верхняя Тура

от 25.02.2009 № 45

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и
ведения их реестра»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденный
постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 25.02.2009 № 45
«Об утверждении «Генеральной схемы очистки территории Городского округа
Верхняя Тура на 2007 и последующие годы», с изменениями, внесенными
постановлениями главы Городского округа Верхняя Тура от 07.02.2019 № 30,
от 19.07.2019 № 161, от 26.07.2019 № 172, от 06.08.2019 № 183, от 03.09.2019
№ 201, от 13.11.2019 № 277, от 13.12.2019 № 310, от 24.01.2020 № 42,
от 06.04.2020 № 112, от 21.12.2020 № 371, от 02.08.2021 № 173, от 06.09.2021
№ 201, от 16.09.2021 № 210, от 29.09.2021 № 219, от 22.10.2021 № 241,
от 16.11.2021 № 267, от 23.12.2021 № 312, от 30.12.2021 № 322, от 28.01.2022
№ 29, от 11.03.2022 № 64, от 17.03.2022 № 67, от 18.04.2022 № 106, от 04.05.2022
№ 114, от 12.10.2022 № 266, от 25.10.2022 № 274, от 19.01.2023 № 28,
от 01.02.2023 № 49, от 01.03.2023 № 93, от 05.05.2023 № 176, от 29.05.2023 № 229,
от 02.06.2023 № 247 изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике
«Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном
сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Эльвиру Рашитовну
Дементьеву.

Глава городского округа   И.С. Веснин

Постановление главы  Городского округа Верхняя Тура
         от 26.06.2023 № 291

О ликвидации муниципального унитарного предприятия
Городского округа Верхняя Тура «Тура Энерго»

Руководствуясь статьями 61–64 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральными законами от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», порядком принятия
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных
предприятий Городского округа Верхняя Тура, утвержденным решением Думы
Городского округа Верхняя Тура от 06.08.2018 № 51 «О порядке принятия решения о
создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий
Городского округа Верхняя Тура», Уставом Городского округа Верхняя Тура, учитывая
мировое соглашение от 17.04.2023 по делу о банкротстве» № А60-1377/2020
муниципального унитарного предприятия Городского округа Верхняя Тура «Тура
Энерго», утвержденное Арбитражным судом Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие Городского округа
Верхняя Тура «Тура Энерго» (далее – МУП «Тура Энерго»).

2. Назначить ликвидатором МУП «Тура Энерго» Кирьянова Аркадия Юрьевича.
3. Утвердить состав комиссии по ликвидации МУП «Тура Энерго» (прилагается).
4. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации МУП «Тура Энерго».
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике

«Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте
Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Эльвиру Рашитовну Дементьеву.

Глава городского округа           И.С. Веснин

2

         УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Городского округа Верхняя Тура
от 26.06.2023г. № 291
«О ликвидации муниципального
унитарного предприятия Городского
округа Верхняя Тура «Тура Энерго»

Состав комиссии
по ликвидации муниципального унитарного предприятия

Городского округа Верхняя Тура «Тура Энерго»

1. Кирьянов Аркадий Юрьевич председатель комиссии

2. Дементьева Эльвира Рашитовна заместитель председателя комиссии

3. Кушнирук Ирина Петровна член комиссии

4. Лыкасова Надежда Вениаминовна член комиссии

5. Стукова Оксана Николаевна член комиссии

6. Хачирова Мерседес Наурбиевна член комиссии

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Городского округа Верхняя Тура
от 26.06.2023 № 291
«О ликвидации муниципального
унитарного предприятия городского
округа Верхняя Тура «Тура Энерго»

Перечень мероприятий
по ликвидации МУП «Тура Энерго»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок исполнения  Примечание

1 2 3 4 5
1. Уведомить в

письменной форме
Межрайонную ИФНС
№ 27 по
Свердловской области
о ликвидации
юридического лица

ликвидационная
комиссия

в течение трех
рабочих со дня
вступления в силу
настоящего
постановления

2. Опубликовать в
журнале «Вестник
государственной
регистрации»
информацию о
ликвидации
юридического лица

ликвидационная
комиссия

после уведомления
уполномоченного
государственного
органа для
внесения в Единый
государственный
реестр
юридических лиц
уведомления о
ликвидации

ст. 63
Гражданского
кодекса
Российской
Федерации, с
учетом сроков
окончания
полномочий

3. Письменно уведомить
кредиторов

ликвидационная
комиссия

в течение 10
рабочих дней со
дня вступления в
силу настоящего
постановления

4. Письменно направить
дебиторам требования
о выплате
денежных средств

ликвидационная
комиссия

в течение 10
рабочих дней со
дня вступления в
силу настоящего
постановления

5. Провести
инвентаризацию
имущества

ликвидационная
комиссия

в течение 10
рабочих дней со
дня вступления в

Федеральный
закон от
06 декабря
2011 года

1

4

1 2 3 4 5
ликвидируемого
учреждения

силу настоящего
постановления

№ 402-ФЗ
«О бухгалтерск
ом учете»

6. Составить
промежуточный
ликвидационный
баланс в соответствии
с действующими
правилами ведения
бухгалтерского учета
и отчетности с
приложением перечня
имущества
ликвидируемого
предприятия, а также
перечня требований,
предъявленных
кредиторами и
результаты их
рассмотрения, и
уведомить
регистрирующий
орган по
установленной форме

ликвидационная
комиссия

после окончания
срока для
предъявления
требований
кредиторов

п. 2 ст. 63
Гражданского
кодекса
Российской
Федерации

7. Проведение расчетов
с кредиторами

ликвидационная
комиссия

по истечении
четырех месяцев со
дня утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

ст. 63, ст. 64
Гражданского
кодекса
Российской
Федерации

8. Проведение расчетов
с кредиторами
третьей и четвертой
очереди

ликвидационная
комиссия

по истечении трех
месяцев со дня
утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

ст. 63, ст. 64
Гражданского
кодекса
Российской
Федерации

9. Составить
ликвидационный
баланс в соответствии
с действующими
правилами ведения
бухгалтерского учета
и отчетности

ликвидационная
комиссия

после расчетов с
кредиторами

п. 6 ст. 63
Гражданского
кодекса
Российской
Федерации

10. Направление в
регистрирующий
орган уведомления о

ликвидационная
комиссия

в течение 10
календарных дней
после утверждения

В соответствии
с Налоговым
кодексом

5

1 2 3 4 5
завершении процесса
ликвидации

ликвидационного
баланса с учетом
ст. 8, ст. 21
Федерального
закона
от 08 августа 2001
года
№ 129-ФЗ
«О государственно
й регистрации
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимате-
лей»

Российской
Федерации

11. Предоставить
свидетельство об
исключении
юридического лица из
Единого
государственного
реестра юридических
лиц

ликвидационная
комиссия

Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального
имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура Свердловской области
информирует о рассмотрении ходатайства ОАО «МРСК Урала» об установлении
публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37
Земельного Кодекса Российской Федерации, а именно: с целью эксплуатации
инженерного сооружения существующей линии электропередачи «ВЛ-35 кВ В.Тура-
Красноуральск 2, литер 10».

Описание местоположения земель, в отношении которых испрашивается публичный
сервитут: Свердловская область, городской округ Верхняя Тура.

Публичный сервитут в отношении кадастровых участков с номерам:
66:53:0102001:1234 , и кадастрового квартала: 66:53:0102005.

Описание границ публичного сервитута, содержащего координаты характерных точек
границ публичного сервитута, представлено в графическом описании.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление
об учете прав на земельный участок: Свердловская область, г. Верхняя Тура, ул.
Иканина, д. 77,  кабинет № 302.

Время приема для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении
публичного сервитута: вторник — с 8.45 до 17.00.

Наименование лица, направившего ходатайство об установлении публичного
сервитута: ОАО «МРСК Урала» (телефон: 8 9195710407).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельный участок — в течение двадцати
дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении
публичного сервитута.

Данное сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута
размещено на официальном сайте Администрации городского округа Верхняя Тура
(www.v-tura.ru) и в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа
Верхняя Тура».

Приложение: описание месторасположения границ публичного сервитута под
эксплуатацию объекта электросетевого хозяйства ВЛ-35 кВ В.Тура-Красноуральск 2,
литер 10.

2

Муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура»
Адрес издателя и редакции: г. Верхняя Тура, ул. Иканина, д.77, тел. (34344) 282-90
Зарегистрирован Управлением Роскомнадзора  по Уральскому Федеральному округу. Регистрационный  номер: серия ПИ № ТУ 66-01809 от 03.03.2020.
Учредитель: Администрация Городского округа Верхняя Тура. Главный редактор: Ерушина О.С.
Номер отпечатан на собственном оборудовании администрации Городского округа Верхняя Тура, адрес г. Верхняя Тура, ул. Иканина, д.77
Тираж 30 шт. Распространяется бесплатно.

12+